
 
 

UCHWAŁA NR XIII/240/25 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikami przyrody 2 drzewa rosnące na terenie miasta Katowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt. 6, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Ustanowić pomnikami przyrody 2 drzewa rosnące na terenie miasta Katowice, wyszczególnione 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Położenie pomników przyrody, w tym współrzędne geograficzne umiejscowienia określa załącznik 
nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustanowienie ochrony ma na celu zachowanie cennego tworu przyrody ożywionej ze względu na jego 
szczególną wartość przyrodniczą oraz krajobrazową. 

§ 4. W stosunku do drzew uznanych za pomniki przyrody w ramach ochrony czynnej ustalić możliwość 
dokonywania zabiegów sanitarnych zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji starych drzew. 

§ 5. W stosunku do drzew uznanych za pomniki przyrody wprowadzić następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2340



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2340



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/240/25 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody 

Nazwa gatunkowa  Lp. - łacińska - - polska - 
Obwód pnia 

(cm) 
Nr 

działki 
Właściciel/ 
posiadacz Lokalizacja 

1. Platanus 
acerifolia 

Platan 
klonolistny 306 82 

Skarb 
Państwa/Związek 

Górnośląski 
Śródmieście,  

ul. Stalmacha 17 

2. Quercus robur Dąb 
szypułkowy 387 16/50 

Miasto 
Katowice/Zakład 
Zieleni Miejskiej 

Brynów,  
ul. Kolibrów 14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2340



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/240/25 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Lokalizacja drzew uznanych za pomniki przyrody (układ współrzędnych 2000 (strefa VI) 
 

Drzewo nr 1 – działka nr 82 (N 6572103.669, E 5569090.156) 

 
 

 

Drzewo nr 2 – działka nr 16/50 (N 6572006.038, E 5567146.787) 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2340


	UCHWAŁA NR XIII/240/25 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody
	Załącznik 2 - Lokalizacja drzew uznanych za pomniki przyrody (układ współrzędnych 2000 (strefa VI)Drzewo nr 1 – działka nr 82 (N 6572103.669, E 5569090.156)

		2025-04-04T06:43:51+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




